ξ) αα) II, 38, 10 Marius et . . . Sulla . . . libertatem in dominationem verterunt. p. quos [M quo] Pompeius occultior, non melior, et nunquam postea nisi de principatu quaesitum. 6, 19, 1 p. quos Marius . . . defertur cf. 3, 13, 6 δ. 1, 74, 20 quo, inquit, loco censebis, Caesar? si primus, habebis quod sequar: si p. omnis, vereor ne inprudens dissentiam. 11, 24, 32 plebei magistratus (erant) p. patricos, Latini p. plebeios, ceterarum Italiae gentium p. Latinos. 2, 52, 21 nam p. (seit) illum recipiatorem urbis

filiumque eius Camillum penes alias familias imperatoria laus fuerat. — II, 48, 15 p. Iulios Claudios Servios se (Othonem) primum in familiam novam imperium intulisse. 76, 12 a contumelia quam a laude propius fuerit p. Vitellium eligi (imperatorem).

ββ) I, 29, 20 provisum adoptione videbatur, ut ne p. Galbam quidem bello locus esset i. q. post Galbae mortem, imperium. 1, 16, 12 is inperitos animos et quaenam p. Augustum militiae condicio ambigentes impellere. 4, 40, 7 posse ipsam Liviam statuere, nubendum p. Drusum an in penatibus isdem tolerandum haberet. 6, 47, 1 Romae futuris etiam p. Tiberium caedibus semina iaciebantur. IV, 42, 38 optimus est p. malum principem dies primus. — 4, 68, 5 neque omiserat (Sabinus) coniugem liberosque eius (Germanici) percolere, sectator domi, comes in publico, p. tot clientes (sc. qui defecerant ab amicitia) unus.

b) de gradu D 26, 34 quotus quisque scholasticorum non hac sua persuasione fruitur, ut se ante Ciceronem numeret, sed plane p. Gabinianum? II, 77, 1 nobis nihil ultra adrogabo, quam ne p. Valentem et Caecinam numeremur. III, 64, 12 id Vespasiano (convenire), ut ceteri p. Sabinum haberentur.

postea. D 26, 16 Cassium . . . si iis compareretur, qui p. fuerunt, posse oratorem vocari. 42, 3 fiet . . . p. arbitrato tuo. I, 10, 6 (Mucianus) in secretum Asiae sepositus tam prope ab exule fuit quam p. a principe. 31, 3 quod p. creditum est. 44, 12 libellos praemium exposcentium . . . Vitellius p. invenit. 46, 22 rem haud dubie utilem et a bonis p. principibus . . . firmatam. 73, 6 (Calvia) famem populo R. haud obscure molita, totius p. civitatis gratiam obtinuit. II, 38, 11 nunquam p. nisi de principatu quaesitum cf. post II. B. a. ζ. 49, 19 quidam militum iuxta rogam interfecere se . . . ac p. promisce . . . in castris celebratum id genus mortis. 60, 15 restitit Vitellius deditque p. consulatum Simplicii innoxium. 64, 12 nec ullis p. fortunae inlecebris . . . in gaudium evicta domus suae tantum adversa sensit. III, 72, 16 quam (magnificentiam) immensae p. populi R. opes (ornabant). 1, 7, 24 p. cognitum est . . . 74, 4 formam vitae iniiit, quam p. celebrem miseriae temporum . . . fecerant. 2, 60, 7 eosque, qui p. pari virtute fuerint, in cognomentum eius (Herculis) adscitos. 3, 34, 17 placuisse quondam Oppias leges, sic temporibus rei p. postulantibus: remissum aliquid p. et mitigatum, quia . . . 4, 57, 6 caede eius patrae sex p. annos pari secreto coniunxit. 15, 64, 8 cui (vitae) addidit paucos p. annos. — [14, 12, 12 Greef cf. post II. B. a. α. 39, 12 Halm cf. post I. B.]

posteritas. A) 3, 19, 8 alii quoquo modo audita pro conperitis habent, alii vera in contrarium vertunt, et gliscit utrumque posteritate. Potest etiam ad B. a. referri.

B) a) i. q. posterit A 46, 19 Agricola posteritati narratus et traditus superstes erit. II, 47, 9 hinc Othonem posteritas aestimet. 4, 35, 9 suum cuique decus posteritas rependit. 3, 65, 4 ut pravis dictis factisque ex posteritate et infamia metus sit.

b) vi praegn. I, 1, 9 neutris (sc. scriptoribus) cura posteritatis (erat) inter infensos vel obnoxios i. q. das urtheil der nachwelt. — i. q. andenken bei der nachwelt, nachruhm II, 53, 11 ipsum viventem quidem relictum, sed sola posteritatis cura et abruptis vitae blandimentis. 16, 16, 11 detur hoc inlustrium virorum posteritati, ut. . . Bötticher, Roth, Pfitzn., al. explic. die nachkommen.

posterus. gen. plur. posterum 3, 72, 5 cf. 2, 32, 3. \*4, 38, 8 posterorum. — A) posit. a) adi. quindecim locis postera die, septem postero die cf. dies a. (D 2, 1 postero die quam Maternus Catonem recitaverat. . . venerunt ad eum Aper et Secundus. I, 26, 4 postero iduum \*Ian. \*die.) 12, 17, 1 patrata expugnatio eundem intra diem foret. postero [Lips.; M postremo] misere legatos. 15, 57, 6 sic primus quaestionis dies contemptus. postero cum ad eosdem cruciatus retraheretur. . . 4, 45, 12 cum postero (sc. die) ad quaestionem retraheretur. 3, 15, 13 relatus (e curia) domum, tamquam defensionem in posterum (sc. diem) meditaretur. . . 4, 73, 23 pugna in posterum (sc. diem) extracta. 15, 14, 11 in diem posterum testis. . . adhibetur. 2, 30, 16 posterum diem reus petivit. V, 16, 1. 16, 27, 1 postera luce.

b) subst. 1) posteri a) i. q. nachwelt 6, 46, 10 illi non perinde curae (erat) gratia praesentium quam in posteros ambitio. — 3, 72, 5 opes ornatum ad urbis et posterum gloriam conferre. 4, 38, 8 quae saxo struuntur, si iudicium posterorum [Rhen.; M posteriorum] in odium vertit, pro sepulchris spernuntur. — A 44, 4 si habitum eius (Agricolae) posteri noscere velint. . . 4, 38, 3 me, p. c., mortalem esse. . . et vos testor et meminisse posteros volo. — 11, 6, 3 veterum oratorum exempla referens, qui famam et posteros praemia eloquentiae cogitavissent. — A 13, 6 divus Iulius. . . Britanniam ingressus. . . potest videri ostendisse posteri, non tradidisse. 1, 1 clarorum virorum facta moresque posteri tradere. 4, 53, 12 quae (Agrippina) . . . vitam suam et casus suorum posteri memoravit. 3, 55, 21 nostra quoque aetas multa laudis. . . imitanda posteri tulit. — D 12, 21 non minorem honorem Homero quam Demostheni apud posteros (esse). I, 21, 14 mortem omnibus ex natura aequalem oblivione apud p. vel gloria distingui. II, 50, 5 tantundem apud p. meruit bonae famae quantum malae. 1, 32, 10 caede Gai Caesaris memoriam apud p. adeptus. 12, 28, 8 triumphalis honos, modica pars famae eius apud p., in quis carminum gloria prae-cellit. 6, 32, 20 (Vitellius) exemplar apud p. adulatorii dedecoris habetur. 16, 25, 9 distingui. . . apud p. memoriam honesti exitus ab ignavia per silentium pereuntium. 1, 8, 6 primores civitatis scripserat (heredes), . . iactantia gloria-que ad p. 6, 46, 10 in posteros ambitio cf. supra.

β) i. q. nachkommen A 32. G 32. I, 84. V, 17. 2, 37. 3, 5. 4, 3. 6, 24. 15, 59 compon. maiores cf. p. 796/7: adde 14, 14, 15 nobilium familiarum posteros egestate venales in scaenam deduxit; quos fato perfunctos ne nominatim tradam, maioribus eorum tribuendum puto. D 23, 28 ut etiam si nostra iudicia malignitas. . . tar-

daverit, verum de vobis dicturi sint posteri nostri. II, 48, 15 satis sibi nominis, satis posteris suis nobilitatis quaesitum. 4, 8, 21 hos . . orbatos parente. . . sibi et posteris conformaret. — 2, 32, 3 ne imago Libonis exsequias posterorum comitaretur, censuit. — II, 3, 6 pactum, ut familiae utriusque posteri caerimoniis praesiderent. 12, 2, 11 stirpem nobilem et familiae \*Juliae Claudiaequae posteros coniungeret. 14, 14, 15 nobilium familiarum p. cf. supra. 4, 33, 20 multorum, qui Tiberio regente . . infamias subiere, posteri manent. 43, 7 Messenii veterem inter Herculis posteros divisionem Peloponnesi protulere. 13, 1, 9 virum . . nobilem et. . . e Caesarum posteris. 4, 52, 9 non eiusdem ait mactare divo Augusto victimas et posteros eius insectari. 12, 61, 5 artem mendendi . . maxime inter posteros eius (Aesculapii) celebrem fuisse. 11, 24, 16 num paenitet Balbos ex Hispania. . . transivisse? manent posteri eorum nec amore in hanc patriam nobis concedunt. — 14, 27, 8 neque coniugiis suscipiendis neque alendis liberis sueti orbas sine posteris domos relinquebant.

2) posterum: decem locis in hist., duodecim in ann. in posterum. I, 8 oppon. recens, 44 ad praesens, IV, 17 in praesens cf. 7 p. 589<sup>a</sup>.

B) compar., adi. a) de loco G 6, 12 ita coniuncto orbe, ut nemo posterior sit i. q. zurückbleibt.

b) de temp. 15, 20, 13 culpa quam poena tempore prior, emendari quam peccare posterius est. 4, 9, 7 memoriae Drusi eadem quae in Germanicum decernuntur, plerisque additis, ut ferme amat posterior adulatio.

C) superlat. a) adi. a) propr. A 44, 17 solacium tulit evasisse postremum illud tempus, quo Domitianus. . . II, 41, 20 ut cuique audacia vel formido, in primam postremae aciem prorumpabant aut relabebantur. 100, 5 p. agmine cf. mox p. 870. 2, 8, 11 postremum auxiliorum agmen. 12, 13, 6 postremo inter Darium atque Alexandrum proelio Persarum illic opes conciderant. — 14, 15, 14 postremus ipse (Nero) scaenam incedit. [M postremus; Halm postremum; Lips. postremo.]

β) transl. 14, 64, 18 neque silebimus, si quod senatus consultum adulatione novum aut patientia postremum fuit.

b) subst. 1) 2, 17, 8 praemissus eques postremos ac latera impulit. — 6, 32, 21 cesserunt prima postremis, et bona iuventae senectus flagitiosa obliteravit.